
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 

2021 

Dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

OLIVOVA NADACE 

Se sídlem: Olivova 224, 251 01 Říčany 

IČ: 43751881 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 43 

 

 

 

 



 2 

Obsah 
 

 

1.         Správní rada ..................................................................................................... 3 

2.   Dozorčí rada .................................................................................................... 4 

3.         Činnost Olivovy nadace v r. 2021 ................................................................... 5 

4.  Dary a nadační příspěvky ................................................................................ 5 

5.  Majetek Olivovy nadace .................................................................................. 6 

5.1.      Lázeňský dům Astoria ..................................................................................... 6 

5.2.      Objekt Alexander ............................................................................................. 7 

6.         Ekonomika ...................................................................................................... 7 

6.1. Hospodaření Olivovy nadace .......................................................................... 7 

6.2.  Rozvaha……………………………………………………………………....8  

6.3.      Výkaz zisku a ztráty .................................................................................. …12 

6.4.      Příloha roční účetní závěrky…...……………………………………..……..14 

7.  Zpráva dozorčí rady ...................................................................................... 19 

8.  Výrok auditora .............................................................................................. .20 

9.         Obrazová příloha ........................................................................................... 23 

 



 3 

1. Správní rada 

složení Správní rady Olivovy nadace k 31. 12. 2021 

        

    

 

 Mgr. Miroslav Rovenský 

 předseda správní rady 

 

 

      

                           

          

  Mgr. Martin Kučera 

  místopředseda správní rady 

 

 

 

         

    

          

      PhDr. Nina Krásenská 

 členka správní rady 

 

 

                               

                                    

                              Jarmila Volfová 

                              členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

                               Mgr. Petra Salvetová 

                               členka správní rady 

 

 

 

 

 

       MgA. František Vaňásek 

          člen správní rady 

 

 

 

 



 4 

Čestné předsednictvo 

MUDr. Vlastimil Kloc    

         

     

2. Dozorčí rada 

složení Dozorčí rady Olivovy nadace k 31. 12. 2021 

 

 

   

   Hana Machálková 

 

 

 

 

     

    Mgr. Eva Březinová 

 

 

 

           

 

Silvia Rovenská 

             

 

                      

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 5 

3. Činnost Olivovy nadace v r. 2021 

 

Také v roce 2021 byla nadační činnost výrazně ovlivněna pandemií COVID-19. 

Vládní opatření výrazně ovlivnila ekonomiku. Olivova nadace zaznamenala vliv na příjmy a 

to jak v oblasti nadačních příspěvků, tak i ve výši nájmů z nadačních objektů. Nadace proto 

poskytovala nadační příspěvky fyzickým osobám velmi omezeně, a to pouze z účelových 

darů.   

Správní rada Olivovy nadace měla v roce 2021 celkem 7 zasedání. V případě potřeby 

byla vyžádána písemná stanoviska členů správní rady.  

Ve správní radě došlo k několika změnám, do funkce předsedy správní rady byl zvolen 

Mgr. Miroslav Rovenský, do funkce místopředsedy byl zvolen Mgr. Martin Kučera. Novým 

členem správní rady je MgA. František Vaňásek. Ve správní radě ukončil činnost Josef Srb.  

Olivova nadace zřídila dne 1.7.2021 nové kontaktní místo a to na adrese Kozinova 

1000, Praha 10 – Hostivař, také byl u České pošty zřízen P.O.BOX.  

 

 

 

4. Dary a nadační příspěvky 

 

Účelové dary přijaté v roce 2021 

    
 ERILENS s.r.o.   Stropní zvedací a asistenční 

systém ROOMER (účelové dary) 

 

 Celkem účelové dary  449 000 

    
S firmou Erilens byla uzavřeny 3 darovací smlouvy na finanční dary v celkové výši 

101 000 Kč již v prosinci 2020, na účet nadace byly dary připsány v lednu a v únoru 

2021. 

 

V roce 2021 bylo s firmou Erilens uzavřeno 10 účelových darovacích smluv ve výši 

348 000 Kč.  

 

Přijaté dary 2021 

    
 Jarmila Volfová finanční dar 1 000 

 Veletrh sociálních služeb drobné finanční dary 634 

  Eva Březinová finanční dar 1 000 

 Celkem dary                                                                                           2 634                         

 
V roce 2021 nepřijala Olivova nadace žádný věcný dar. 

 



 6 

Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2021 

 
      Kč  

E-NP 001/2021 Chodura Šimon 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 24 776,- 

E-NP 002/2021 Muroňová Tereza 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 38 888,- 

E-NP 003/2021 Novák Petr 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 31 343,- 

E-NP 004/2021 Fotrová Anna 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 33 949,- 

E-NP 005/2021 Sukaná Kateřina 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 38 855,- 

E-NP 006/2021 Zorková Alžběta 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 33 713,- 

E-NP 007/2021 Ruth Dittrichová 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 22 117,- 

E-NP 009/2021 Lukáš Kyral 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 32 048,- 

E-NP 008/2021 Viola Sedlecká 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 39 343,- 

E-NP 010/2021 Aneta Javorská 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 36 521,- 

E-NP 011/2021 Kateřina Sailerová 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 39 698,- 

E-NP 012/2021 Zuzana Frühaufová 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 11 518,- 

E-NP 013/2021 Filip Vohaňka 
Stropní zvedací a asistenční systém 

ROOMER 38 523,- 

 Celkem poskytnuto  421 292,-     

 
Nadační příspěvky byly poskytnuty na základě uzavřených smluv o poskytnutí nadačního 

příspěvku a jejich účelové využití bylo zkontrolováno. Příjemci uzavřením smlouvy souhlasili 

s jejich zveřejněním ve výroční zprávě. 

 

 

5. Majetek Olivovy nadace 
 

5.1. Lázeňský dům ASTORIA 

 
V roce 2021 vykonávala Olivova nadace i nadále správu na nadačním objektu 

lázeňského domu Astoria v Janských Lázních. Nájemcem objektu je dle nájemní smlouvy pan 

Martin Duda, který prováděl ve smluvně dohodnutém rozsahu údržbu objektu. Lázeňský dům 

byl v roce 2021 s ohledem na nařízení vlády související s pandemií COVID-19 využíván 

velmi omezeně. V souladu s nájemní smlouvou, kdy nemohl nájemce objekt využívat 

k podnikání, byla dle rozhodnutí správní rady v prvním pololetí roku 2021 nájemci 



 7 

poskytnuta sleva na nájemném a z části i nájemné odpuštěno. Od měsíce června bylo nájemné 

opět hrazeno řádně dle nájemní smlouvy. 

Nemovitost je pojištěna. V roce 2021 nebyla v objektu řešena žádná havárie. Nadace 

uhradila přeložení a úpravy svodů ve výši 20 250 Kč (PDP). Nadace má uzavřenu s MěÚ 

v Janských Lázních smlouvu o pronájmu plochy pro umístění přístřešku na směsný odpad za 

částku 10 000 Kč ročně. 

 

 

5.2. Objekt ALEXANDER 

 
Problémy se společností 2MTJ, s.r.o. jako s nájemcem objektu Alexander se stále řeší 

v rámci právního zastoupení. Na základě rozhodnutí správní rady došlo ke změně právní 

kanceláře – byla ukončena spolupráce s Mgr. Čermákem a právní zastoupení přebrala 

Advokátní kancelář MATZNER et al JUDr. Jiřího Matznera.  

Olivova nadace vyhrála soudní spor o dlužné nájemné, na které byl vystaven exekuční 

příkaz k provedení exekuce přikázáním pohledávky povinného z účtu u peněžního ústavu. 

Trestní oznámení na poškození cizí věci zatím stále policie prošetřuje. Objekt byl vyklizen a 

byla zajištěna jeho ostraha. Olivova nadace uhradila náklady na vyklizení objektu a hradila 

také ostrahu. Dále nadace musela uhradit první část dluhu za vodné a stočné u PVK a.s. za 

společnost 2MTJ s.r.o., vymáhaná škoda byla o tento dluh navýšena.  

Nemovitost je pojištěna. V roce 2021 byla v objektu nahlášena a řešena jedna pojistná 

událost a to vandalismus, která byla na přelomu roku stále v řešení.  

Na základě rozhodnutí správní rady byl zveřejněn záměr prodeje hotelu. Nejprve 

proběhl prodej formou neexkluzivního zastoupení realitních kanceláří. Dne 13.12.2021 byla 

podepsána smlouva o exkluzivním zastoupení se společností BOHEMIAN ESTATES 

INTERNATIONAL, s.r.o., zastoupena Bc. Robertem Popplem na základě mandátní smlouvy. 

 

  

6.   Ekonomika 
6.1. Hospodaření Olivovy nadace 

 

Nadace měla do května roku 2021 v trvalém pracovním poměru 2 zaměstnance, od 

května 2021 měla Olivova nadace 1 zaměstnance v trvalém pracovním poměru. Dále došlo ke 

změně ředitelky Olivovy nadace, ve funkci skončila paní Petra Odstrčilová a novou ředitelkou 

se stala Ing. Hana Matějková.  

Nadace nemá žádné nedoplatky na daních z mezd ani na odvodech sociálního a 

zdravotního pojištění. Účetnictví bylo zpracováváno interně pod odborným dozorem externí 



 8 

účetní firmy Mrázková s.r.o. Mzdy, kontrolní hlášení DPH a daňová přiznání jsou také 

zpracovávány externí účetní firmou Mrázková s.r.o. 

Audit hospodaření Olivovy nadace za rok 2021 provedla na základě uzavřené smlouvy 

auditorka Ing. Blanka Jindrová, č.p. 1284. 

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace dle statutu nepřekročily                

30 % nadačního jmění zapsaného v nadačním rejstříku v hodnotě 50 600 tis. Kč                            

k 31.12.2021.  

 

 

6.2. Rozvaha  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

6.3. Výkaz zisku a ztráty 

 



 13 

 



 14 

6.4 Příloha roční účetní závěrky  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

7. Zpráva dozorčí rady o činnosti a hospodaření Olivovy 

nadace za rok 2021 
 

Dozorčí rada ve složení Machálková Hana, Mgr. Březinová Eva a Rovenská Silvia, 

provedla kontrolu majetku a stavu financí za rok 2021 dne 17.2.2021.  

Dozorčí rada si nechala ke kontrole předložit veškerou účetní dokumentaci, výpisy z 

účtů a stavy účtů ON k tomuto dni - neshledala vady. Dále byla na žádost předložena 

inventarizační soupiska movitého majetku - bez závad, následně na žádost předsedkyně DR 

ON byly předloženy výpisy z katastru nemovitostí patřící ON. Všechny nemovitosti jsou ale 

tak jako v předcházejících letech stále majetkem ON, nedošlo k žádným změnám ve 

vlastnictví ani omezení v užívání. 

Kontrolní činnost DR byla v uplynulém období zaměřena zejména na revizi 

hospodaření ON a schválení účetní závěrky za rok 2021. Dozorčí rada ON konstatuje, že byla 

v druhé polovině roku vytvořena účinná opatření v redukci výdajů za provoz kanceláře ON i v 

souvislosti se snížením hospodářského výsledku. Vytvořením úspor se pokryly zvýšené 

výdaje na ochranu a sanaci nemovitostí v majetku ON. 

V souladu s výše uvedeným DR konstatuje, že celkový hospodářský výsledek ON za 

rok 2021 se nezpochybňuje. DR konstatuje, že byl dodržen čl. IX Statutu nadace a celkové 

roční náklady související se správou rozhodně nedosahují 30 % nadačního jmění. 

  

Závěr 

DR konstatuje, že při pravidelných kontrolách nebyly shledány žádné nedostatky ve 

vedení účetních dokladů a správě cenin za rok 2021.                                                                  

 

 

                                                                   

                                                                         Hana Machálková 

za dozorčí radu Olivovy nadace 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

8. Výrok auditora 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                                                                                               



 21 

 



 22 

 



 23 

9. Obrazová příloha 
 

Nadační objekt – lázeňský dům Astoria v Janských Lázních 

 

 

Nadační objekt – hotel Alexander, Na Břevnovské pláni, Praha 6 

 

 

Výroční zpráva Olivovy nadace za rok 2021, kterou zpracovala Ing. Hana Matějková,                          

byla dne 28.7.2022 schválena správní radou. V souladu se statutem Olivovy nadace je výroční 

zpráva uložena u rejstříkového soudu a zpřístupněna na webových stránkách a v sídle Olivovy 

nadace v úředních hodinách. 

 

OLIVOVA NADACE 

  Olivova 224, 251 01 Říčany 

 

tel. 737 169 312, e-mail: info@olivovanadace.cz, http://www.olivovanadace.cz 

bankovní spojení: KB 123-4634400207/0100;  ČS, a.s. č.ú. 34343369/0800; MONETA MB 

1000106504/0600 


